
 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

___________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Catalão/GO – CNPJ nº 01.505.643/0001-50 

Rua Nassim Agel, nº 505, Setor Central, Catalão/GO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 169/2017 
CONVITE Nº 003/2017 - SECRETARIA DE OBRAS 

 

Órgão: Município de Catalão; 

N.º do Contrato: 169/2017; 

Tipo de Ajuste: Contrato; 

Tipo de Contrato: Contrato de Prestação de Serviços; 

Data da Assinatura: 29/05/2017; 

Data da Publicação: 30/05/2017; 

Data Inicial da Vigência: A partir do 5º (quinto) dia útil após a emissão da "Primeira 
Ordem de Serviços; 

Data Final da Vigência: 60 (sessenta) dias e/ou com a conclusão do objeto licitado; 

Objeto: Execução pela CONTRATADA, em regime de empreitada por preço global, 
de serviços de reforma da Praça “Eutálio Pereira” (Praça dos Congos), com área 
total de intervenção de 1.676,98m2 (um mil e seiscentos e setenta e seis vírgula 
noventa e oito metros quadrados), com fornecimento de materiais, mão-de-obra, 
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos 
serviços e em conformidade com as especificações contidas no Anexo I – Termo de 
Referência, no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo, 
Composição do BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Layout (croqui) e com a Proposta 
de Preços vencedora; 

Valor Global: R$ 135.565,06 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco 
reais e seis centavos); 

Tipo do Credor: Pessoa Jurídica; 

Razão Social da Contratada: CONSERVA - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP; 

CNPJ da Contratada: 04.408.439/0001-09;  

Modalidade de Licitação: Convite; 

N° do Processo Administrativo: 2017002788; 

Fundamentação Legal: art. 22, inciso III, § 3º da Lei 8.666/93; 

Dotação Orçamentária: 01.3016.15.452.4020.1620 - 4.4.90.51 – Construção e 
Reforma de Praças Públicas. 


